Российская Федерация
Калужская область
Сельская Дума
муниципального образования
сельское поселение деревня Ореховня

РЕШЕНИЕ

от   08.05.2018 г.   д. Ореховня № 106

В соответствии со статьей 406 главы 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской Федерации, на основании Устава муниципального образования сельское поселение деревня Ореховня Сельская Дума МО СП д. Ореховня:

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в решение Сельской Думы от 24.10.2017 № 80 «О налоге на имущество физических лиц»:
1.1. абзац 2 п.п. 3.1. п. 3. изложить в новой редакции:
«3.1.1. Жилые дома, квартиры, комнаты – 0,1 процента»;
1.2. абзац 3 п.п. 3.1. п. 3. исключить;
1.3. абзац 5 п.п 3.1. п. 3. изложить в новой редакции:
«3.1.4. Единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы один жилой дом – 0,1 процента»;
1.4. п.п. 3.2. п. 3. изложить в новой редакции:
«3.2. Объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 настоящего Кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 настоящего Кодекса, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей – 2 процента».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Рассвет»
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию МО СП д. Ореховня

Глава МО СП д. Ореховня:                                                   И.А. Войтович

[bookmark: _GoBack]